ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№ 12 (207),   12.06.2020 г.
	5

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 12 (207) 12.06.2020 г.
	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 10.06.2020 года № 35 «О запрете купания в открытых водоемах Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года»
2

Постановление главы Маганского сельсовета от 10.06.2020 года № 36 «Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года»
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 10.06.2020 года № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Маганского сельсовета от 09.01.2018 № 2»
5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «10» июня 2020 года № 35
«О запрете купания в открытых водоемах Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, в связи с отсутствием на территории  Маганского сельсовета пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на

территории Маганского сельсовета  в период купального сезона 2020 г.

2. Специалистам администрации Маганского сельсовета:

- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми с вручением  Памяток.

- взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания под роспись;

- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания.

3. Патрулирование мест отдыха у воды осуществлять на автотранспорте администрации  Маганского сельсовета.

4. Запретить проведение культурно-массовых мероприятий на открытых водоемах на территории Маганского сельсовета.

5. Руководителям организаций, имеющих базы отдыха, оздоровительные лагеря с местами для купания на водных объектах, создать ведомственные спасательные посты, оснастив их спасательными средствами.

6. Контроль над выполнением  постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет.

Глава  сельсовета

Е.В. Авдеева
********************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «10» июня 2020 года № 36
«Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Маганского сельсовета  от 15.07.2009 № 49   «Об утверждении Положения о порядке пользования  водными объектами на территории муниципального образования Маганский сельсовет», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности  людей на  водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма  на территории поселения в весенне-летний период купального сезона 2020 года ,  руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года»( прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет  в 10-дневный срок со дня подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                      Е.В. Авдеева
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Маганского

сельсовета от «10» июня 2020 № 36

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Маганского  сельсовета

в период купального сезона 2020 года

с. Маганск

2020 год

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	  Разработка Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года.

	до 15.06.2020

	Заместитель главы сельсовета
	Глава  поселения

	2
	 Представление на утверждение Главе Маганского  сельсовета Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года.

	до 16. 06. 2020

	Заместитель главы сельсовета
	Глава  поселения

	3
	  Проведение совещания по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде в период купального сезона
	до 20.06.2020
	Председатель КЧС и ПБ
	Глава поселения

	4
	   Доведение Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Маганского сельсовета до населения в период купального сезона 2020 года до населения через средства массовой информации газету «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета», официальный сайт администрации Маганского сельсовета в сети Интернет
	до 20.06.2020

	Ведущий специалист

Савастеева Т.В.
	Глава поселения

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Подготовка и доведение до специалистов администрации информационных писем с рекомендациями о проведении:

	1.1.
	   Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Маганского  сельсовета в период купального сезона 2020 года.
	июнь
	Председатель КЧС и ОПБ
	Глава поселения

	1.2.
	   Проведение уточнения Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах поселения по состоянию на 1 января 2020 года.
	июнь

	Заместитель главы сельсовета
	Глава поселения

	1.3.
	  Выставление запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории  Маганского сельсовета в километровой зоне от населенных пунктов.
	июнь
	Заместитель главы сельсовета
	Глава поселения

	1.4.
	  Проведение информирования населения поселения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Маганского сельсовета в средствах массовой информации газете ««Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета», официальный сайт администрации Маганского сельсовета в сети Интернет  ».
	июнь-август
	Ведущий специалист

Савастеева Т.В.
	Глава поселения

	1.5.
	  Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года.
	Еженедельно

(с 17.06. по 15 09.2020)
	Ведущий специалист

Савастеева Т.В
	Председатель КЧС и ОПБ

	1.6.
	  Проведение работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах поселения и принятие необходимых мер по их обустройству или закрытию.
	июнь-август

	Муниципальные служащие
	Председатель КЧС и ОПБ

	2.
	  Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных СМИ) в местах массового отдыха людей на воде, в детских оздоровительных лагерях  в период купального сезона.
	июнь
	Специалист администрации сельсовета

Апонасевич О.А.
	Глава поселения

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Маганского  сельсовета  в период купального сезона 2020 года.
	до  сентября

	Муниципальные служащие
	Глава поселения

	2.
	  Подведение итогов работы  в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Маганского сельсовета в период купального сезона 2020 года на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	сентябрь-октябрь

	Председатель КЧС и ОПБ
	Глава поселения

Глава  сельсовета    Е.В. Авдеева
*********************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «10» июня 2020 года № 37
«О внесении изменений в постановление администрации Маганского сельсовета от 09.01.2018 № 2»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Маганского сельсовета от 03.03.2014 г. № 7 «Об утверждении порядка работы единой комиссии администрации Маганского сельсовета по осуществлению закупок», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из состава единой комиссии администрации Маганского сельсовета по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений  Гизатулину Светлану Павловну.
1.2. Ввести в состав  единой комиссии администрации Маганского сельсовета по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений   Апонасевич Ольгу Александровну.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и в 10-дневный срок со дня утверждения подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет.

Глава сельсовета

                                            Е.В. Авдеева
Приложение № 1

к постановлению администрации

Маганского сельсовета

от «01» ноября 2018 № 70

Состав единой комиссии администрации Маганского сельсовета по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений

	№ п/п
	ФИО

	Должность

	1
	Галкин Александр Федорович

	Заместитель главы сельсовета

председатель единой комиссии

	2
	Камскова Оксана Анатольевна
	Ведущий специалист

администрации сельсовета,

 заместитель председателя единой комиссии

	3
	Брюзгина Марина Александровна
	 Бухгалтер  МКУ «Централизованная бухгалтерия Маганского сельсовета

Секретарь  единой комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Гизатулина Светлана Павловна
	Инспектор ВУС администрации сельсовета (по согласованию)

Член единой  комиссии

	5
	Крылова Ирина Викторовна
	Заведущий  сельским домом культуры

п.Березовский

Член единой комиссии

Ознакомлены:

	Гизатулина Светлана Павловна

	 «___»___________2018

********************************************************************************

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Авдеева Е.В. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года